KAPAP                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20 fинуар 2017 й.                             № 4                            20 января 2017 г.

Об утверждении Плана мероприятий
по проведению Года экологии и особо охраняемых природных территорий в сельском поселении  Старокудашевский сельсовет

 На основании Указа Главы Республики Башкортостан  от 23 июня 2016 года № УГ-132 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2017 года Годом экологии и особо охраняемых природных территорий», Администрация сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению года экологии и особо охраняемых природных территорий в Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
            2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452816, РБ, Янаульский район, с.Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://starokudashevo.ru/.
            3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского  поселения                                                            И.Х.Шакирьянов

                                                                                        Приложение к постановлению
            Администрации сельского поселения
Старокудашевский  сельсовет
муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан
от 20 января 2017г. № 4

	№   п/п
	Наименование     мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятия
	Сроки   реализации мероприятия

	1
	Проведение заседания Совета сельского поселения и сходов граждан по  Году экологии и особо охраняемых природных территории:
- об утверждении плана мероприятий по Году экологии и особо охраняемых природных территории
- о проведении экологических субботников,
- об охране окружающей среды
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	февраль-март  2017г.

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	в течение 2017г.

	3
	Благоустройство полигонов твердых бытовых свалок в населенных пунктах сельского поселения
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	в течение года

	4
	Утилизация твердых бытовых отходов
	Администрация сельского поселения
	в течение года

	5
	Оформление выставок, уголков, стендов в СДК с. Старокудашево, в библиотеке и в МБОУ ДС «Ляйсан» с.Карманово
	Художественный руководитель СДК, библиотекарь и воспитательница (по согласованию)
	в течение года

	6
	Проведение широкой пропаганды экологической культуры, повышение уровня информированности населения в вопросах охраны окружающей среды
	Администрация сельского поселения, СДК с.Старокудашево, библиотека и МБОУ ДС «Ляйсан» с.Карманово
	В течение года

	7
	Содержание зеленых насаждений
	Администрация сельского поселения, старосты населенных пунктов (по согласованию)
	весна, лето, осень 2017г.

	8
	Содержание детских и спортивных площадок
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	в течение года

	9
	Содержание и текущий ремонт мест захоронений (кладбищ), мемориалов памяти  павшим воинам в годы Великой Отечественной войны
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	в течение года

	10
	Установка экобоксов для утилизации ртутных ламп и батареек в населенных пунктах сельского поселения
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	февраль 2017 г

	11
	Организация сбора ртутьсодержащих отработанных ламп от населения сельского поселения

	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	в течение года

	12
	Очистка берегов водоемов, находящихся на территории сельского поселения, посадка деревьев
	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения
	весна-осень 2017г.

	13
	Организация и проведение экологических субботников
	Администрация сельского поселения
	апрель-сентябрь 2017г.

	 14
	Благоустройство родников на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения.
	в течение года

	 15
	Информационно-разъяснительная работа с населением.

	Глава сельского поселения, Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный  (по согласованию)
	в течение года

	 16
	Осуществление мероприятий по
экологическому воспитанию и
образованию населения:
- проведение   экологических субботников,
- уборка прилегающих к организациям и учреждениям  территорий в населенных пунктах
- уборка учреждениями закрепленных территории
	Администрация сельского поселения, учреждения и организации
	в течение года

	 17
	Проведение мероприятии в детских дошкольных учреждениях, библиотеках, Домах культуры занятии на тему «Сохраним планету» и проведение экологических акции  «Операция «Антимусор»», «Чистый берег и чистая вода», «Родники»  - очистка рек, берегов, озер и родников
	МБДОУ ДС «Ляйсан», библиотека и СДК с. Старокудашево (по согласованию)
	в течение года

	18
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, посвященных Году экологии и особо охраняемых природных территорий
	Администрация сельского поселения, Старокудашевский СДК и библиотека  (по согласованию)
	в течение года

	 19
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
- проведение рейдов,
- информационная работа с населением.
	Глава сельского поселения,
участковый уполномоченный  (по согласованию)
	апрель-сентябрь 2017г.

	 20
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения, опашка населенных пунктов сельского поселения
	Глава сельского поселения
	весна 2017г.

	 21
	Скашивание сорной и карантинной растительности на территории сельского  поселения
	Администрация сельского поселения.
	в течение года

Управляющий делами                                                                                    Г.Ф.Салиманова